Ente Puablico:

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 y 2015

INSTITUTO DE VIVIENDA DE BAJA CALIFORNIA SUR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

26,064,203
0

0
0
0
32,975
0

5,947,887
0

0
18,180,255
1,903,085

12,013,436
4,846,180
867,413
2,252,142
0

0

0

4,047,701
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14,050,767

28,717,972

cocooooo

5,649,389
0

0
23,068,583
0

22,609,811
4,992,090
1,001,016
1,491,065

0
0
0

10,789,742
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4,335,898

6,108,161

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

cooo

1,654,426
0

1,644,426
10,000

-1,654,426

coooo

2,293,895
2,293,895
2,293,895
0
0

-2,293,895

10,102,446

7,869,306
17,971,752

oo oo

71,734

71,734

-71,734

coooo

379,283
379,283
379,283
0
0

-379,283

5,657,144

4,784,699
10,441,843




